



AGIFISH Co.

ANGIANG FISHERIES IMPORT & EXPORT JOINT STOCK COMPANY
 CÔNG TY CỔ PHẦN XUẤT NHẬP KHẨU THỦY SẢN ANGIANG
 1234 Tran Hung Dao St., Longxuyen City, An Giang Province, Vietnam
 Tel: 84 76 852368/ 857724 Fax: 84 76 852202
 E-mail: agifish.co@agifish.com.vn –Website: www.agifish.com.vn

Số 150/CVQPTS

An Giang, ngày 14 tháng 08 năm 2015

"V/v: giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế TNDN trước và sau soát xét
 BCTC giữa niên độ cho kỳ kế toán sáu tháng kết thúc ngày 30/06/2015"

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước
 - Sở Giao dịch Chứng khoán TP.Hồ Chí Minh

Thực hiện Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05/04/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán. Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Thủy Sản An Giang, mã chứng khoán AGF xin giải trình về chênh lệch kết quả kinh doanh trước và sau soát xét các báo cáo tài chính hợp nhất giữa niên độ cho kỳ kế toán sáu tháng kết thúc ngày 30/06/2015 như sau:

Số TT	Chỉ tiêu	Số liệu chưa soát xét	Số liệu đã soát xét	Chênh lệch	
				Giá trị	Tỷ lệ
1	Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ	1.051.074.764.632	1.043.940.349.061	-7.134.415.571	-0,68%
2	Giá vốn hàng bán	934.409.724.472	929.687.418.880	-4.722.305.592	-0,51%
3	Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung	116.665.040.159	114.252.930.181	-2.412.109.978	-2,07%
4	Doanh thu hoạt động tài chính	4.265.009.778	4.398.659.778	133.650.000	3,13%
5	Chi phí tài chính	28.022.624.330	28.235.224.330	212.600.000	0,76%
6	Chi phí bán hàng	70.166.358.908	70.224.906.697	58.547.789	0,08%
7	Chi phí quản lý doanh nghiệp	11.196.091.627	14.019.594.052	2.823.502.425	25,22%
8	Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh	11.544.975.072	6.171.864.880	-5.373.110.192	-46,54%
9	Lợi nhuận kế toán trước thuế	12.329.981.392	6.956.871.200	-5.373.110.192	-43,58%
10	Thuế TNDN hiện hành	601.459.761		-601.459.761	-100,00%
11	Thuế TNDN hoãn lại	2.137.417.525	1.988.330.652	-149.086.873	-6,98%
12	Lợi nhuận kế toán sau thuế	9.591.104.106	4.968.540.548	-4.622.563.558	-48,20%

1. Doanh thu thuần bán hàng và cung cấp dịch vụ giảm 7.134.415.571 đồng do điều chỉnh thời điểm ghi nhận doanh thu từ tháng 6.2015 sang tháng 7.2015.
2. Giá vốn hàng bán giảm 4.722.305.592 đồng do điều chỉnh thời điểm ghi nhận giá vốn từ tháng 6.2015 sang tháng 7.2015 với số tiền là: 6.453.649.855 đồng, trích lập dự phòng giảm giá hàng tồn kho với số tiền là: 1.731.344.263 đồng.
3. Doanh thu hoạt động tài chính tăng 133.650.000 đồng do trích bổ sung tiền lãi cho vay ngắn hạn.
4. Chi phí tài chính tăng 212.600.000 đồng do trích lập dự phòng giảm giá đầu tư dài hạn vào công ty Cổ phần Bông đá Hùng Vương An Giang.





AGIFISH Co.

ANGIANG FISHERIES IMPORT & EXPORT JOINT STOCK COMPANY

CÔNG TY CỔ PHẦN XUẤT NHẬP KHẨU THỦY SẢN ANGIANG

1234 Tran Hung Dao St., Longxuyen City, Angiang Province, Vietnam

Tel: 84 76 852368/ 857724 Fax: 84 76 852202

E-mail: agifish.co@agifish.com.vn - Website: www.agifish.com.vn

5. Chi phí bán hàng tăng 58.547.789 đồng do ghi nhận bổ sung chi phí vận chuyển trong tháng 6.2015.
6. Chi phí quản lý doanh nghiệp tăng 2.823.502.425 do do trích dự phòng nợ phải thu khó đòi với số tiền là 2.572.969.092 đồng và một số chi phí khác với số tiền 250.543.333 đồng.
7. Tổng hợp các khoản nêu tại mục (1) đến (6) nêu trên làm cho Lợi nhuận kế toán trước thuế giảm 5.373.110.192 đồng.
8. Tính lại thuế Thu nhập doanh nghiệp hiện hành và thuế Thu nhập doanh nghiệp hoãn lại: kết quả làm giảm chi phí thuế hiện hành 601.459.761 đồng và giảm chi phí thuế hoãn lại 149.086.873 đồng.

Tổng hợp các chênh lệch trên đã làm cho lợi nhuận sau thuế trong các báo cáo tài chính giữa niên độ sau soát xét của Công ty giảm 4.622.563.558 đồng so với các báo cáo tài chính giữa niên độ chưa soát xét.

Trên đây là giải trình của Công ty về chênh lệch lợi nhuận sau thuế TNDN trước và sau khi soát xét.

Trân trọng kính chào.

Nơi nhận:

- Như trên,
- Lưu VP,P.KT

CÔNG TY CP XNK THỦY SẢN AN GIANG
KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC



Võ Thành Thông

